
Zarządzenie Nr 218/2021 
Wójta Gminy Michałowice 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Michałowice. 

Na podstawie art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 ze zm.) zarządzam co następuje: 

§ 1.

Przyjmuję Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Michałowice w formie zbioru kart adresowych 
zabytków nieruchomych, których wykaz stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia, oraz 
zbioru kart adresowych zabytków archeologicznych, których wykaz stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2.

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków, pismem z dnia 6 lipca 2021 r. uzgodnił Gminną 
Ewidencję Zabytków (zabytki nieruchome), oraz pismem z dnia 26 lipca 2021 r. uzgodnił Gminną 
Ewidencję Zabytków (zabytki archeologiczne). 

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wójt Gminy Michałowice 

Małgorzata Pachecka 



GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY MICHAŁOWICE

ZABYTKI NIERUCHOME
Załącznik Nr 1

LP MIEJSCOWOŚĆ ADRES OBIEKT NR DZIAŁKI OBRĘB DATOWANIE NR REJESTRU DATA WPISU UWAGI

1 Nowa Wieś (d. Helenów) Grodziska 1 Pałac z zespołu pałacowo-parkowego 1/1 WDW Helenów

przeł. XVIII/XIX w., 

przebudowa: l. 60-te 

XIX w. 1033/904 24.05.1971

2 Nowa Wieś (d. Helenów) Grodziska 2 Oficyna pałacowa płn. z zespołu pałacowo-parkowego 1/1 WDW Helenów pocz. XIX w. 1033/904 24.05.1971

3 Nowa Wieś (d. Helenów) Grodziska 3 Oficyna pałacowa płd. z zespołu pałacowo-parkowego 1/1 WDW Helenów pocz. XIX w. 1033/904 24.05.1971

4 Nowa Wieś (d. Helenów) Grodziska 4 Park z zespołu pałacowo-parkowego

1/1, 1/2, 1/4, 1/5, 1/6

1

WDW Helenów

Kanie, gm. Brwinów
XIX w.

1033/904 24.05.1971

5 Komorów Brzozowa 19 Willa "Zagroda II" 135/6 Komorów Osiedle 1912 Dawny nr Brzozowa 19

6 Komorów Komorowska 5 Willa "Chojnówka" lub "Różanka" 134/5 Komorów Osiedle ok. 1900, 1932-38 Dawny adres Brzozowa 21

7 Komorów Klonowa  18 Willa "Marysieńka" 70/2 Komorów Osiedle 1927-1929

8 Komorów Kolejowa 13 Willa "Złocienie" 106 Komorów Osiedle 1931-1933

9 Komorów Kolejowa 3 Willa "Irusin" 174 Komorów Osiedle 1913

10 Komorów Krasińskiego 34 Willa 604/1 Komorów Osiedle 1934

11 Komorów Pl. Ks. Kanonika Kozłowskiego kościół pw. Św. Piusa X Papieża 621 Komorów Osiedle 1948-58

12 Komorów Lipowa 4 Willa 60 Komorów Osiedle 1928

13 Komorów Lipowa 8 i 8 A Willa "Malutka Zachodnia i Wschodnia" 56/1, 57 Komorów Osiedle 1929

14 Komorów Spacerowa 10 willa "Witoldówek" 628/1 Komorów Osiedle 1938

15 Komorów Spacerowa   6 Willa "Wiąckówka" 620 Komorów Osiedle 1933

16 Komorów Układ urbanistyczny Osiedla "Strzecha Polska" 1923 975 28.04.2010

17 Komorów Sanatoryjna 5A Dwór
1/3 	Komorów Wieś

I poł. XIX w., 

przebudowa: po 1945
Dawny adres Sanatoryjna 3

18 Komorów Sanatoryjna 5A Park dworski 1/3, 638 	Komorów Wieś Dawny adres Sanatoryjna 4

19 Pęcice Parkowa

Cmentarz rzym-kat. par. p.w. św. Piotra i Pawła (wraz 

z  starodrzewiem)

450 Pęcice  zał. I poł. XIX w.

1468 20.02.1991

20 Pęcice Parkowa 4 Kościół św. Piotra i Pawła wraz z wyposażeniem 449 Pęcice 1825-32 1075/330 07.01.1962

21 Pęcice Parkowa 4 Dzwonnica przy kościele św. Piotra i Pawła 449 Pęcice l. 20. XX w.

22 Pęcice Cmentarz wojenny 637 Pęcice 1914 1467 20.02.1991

23 Pęcice Pałac 642 Pęcice 1808-9 1076/376 10.03.1962

24 Pęcice Park podworski

639/4, 639/2, 642, 641, 

639/3
Pęcice XIX/XX w.

1076/376 07.01.1962

25 Pęcice Pęcicka 1 Spichlerz (młyn) 639/4 Pęcice I ćw. XIX w. 1077/496 26.03.1962

26 Pęcice Pęcicka 1 Rządcówka 639/4 Pęcice 1786, XIX, XX w.

27 Pęcice Pęcicka 1 Wozownia i stajnie 639/2, 642 Pęcice I poł. XIX w.

28 Pęcice Pęcicka 1 Czworaki 639/4 Pęcice  XIX w. KARTA ARCHIWALNA

29 Pęcice Cmentarz powstańców Warszawy 641 Pęcice 1944 734/2016 24.05.2016

30 Pęcice Małe Komorowska 37 Park Krajobrazowy

12/3, 12/35, 12/36, 12/37, 

12/38, 12/39, 12/40, 

12/41, 12/42, 12/43, 12/6, 

12/25, 12/19, 12/18, 12/9, 

12/10, 12/11, 12/20, 

12/21, 12/28, 12/29, 

12/14, 12/22, 12/23, 

12/26, 12/27, 12/23, 

12/24, 12/17, 12/16, 

12/14, 12/15, 12/13, 11/8, 

11/6

Pęcice Małe XX w.

31 Reguły Wiejska 13 Park 481/2 Reguły pocz. XX w.

32 Pęcice Małe Leśna 4 Dom jednorodzinny 75/29 Pęcice Małe

33 Komorów Al. Marii Dąbrowskiej Aleja drzew i podwórze wjazdowe

845/40, 844, 744/3, 744/6, 

716/29, 716/30, 716/22, 

716/14

550/2, 560, 633, 561, 562

Komorów Osiedle

Komorów Wieś

pocz. XX w.

561/2019 16.10.2019

34 Nowa Wieś (d. Helenów) Grodziska 1 Garaż z zespołu pałacowo-parkowego 1/1 WDW Helenów 1927 r. NOWY

35 Komorów Al. Marii Dąbrowskiej 42 Budynek mieszkalny 369 	Komorów Osiedle przed 1939 r. NOWY



GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY MICHAŁOWICE

STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE
Załącznik Nr2

LP MIEJSCOWOŚĆ CHRONOLOGIA AZP
NR 

MIEJSCOWOŚĆ

NR 

OBSZAR
UWAGI

1 Nowa Wieś osada (okres wpływów rzymskich) 58-64 1 12

2 Nowa Wieś (Helenów) osada (późny okres lateński, okres wpływów rzymskich) 58-64 2 13

3 Pęcice

ślady osadnictwa (okres halsztacki i lateński, okres 

wczesnośredniowieczny XII w.), cmentarzysko (okres wpływów 

rzymskich)

58-65 2 1

4 Pęcice

ślady osadnictwa (starożytność, okres wczesno i średniowieczny), 

miejsce produkcji żelaza (późny okres lateński-okres wpływów 

rzymskich)

58-65 3 2

5 Pęcice

cmentarzysko i osada (halsztacki i lateński); cmentarzysko? (poźny 

lateński, wczesny okres rzymski); osada (okres wpływów rzymskich – 

środkowy i późny); miejsce produkcji żelaza (okres rzymski); ślad 

osadnictwa (okres wczesnego sredniowiecza/średniowiecza, XIII-XIV 

w.)

58-65 4 3 rej. nr 83 z dnia 15.01.1973

6 Pęcice
hutnicza osada produkcyjna (okres rzymski – środkowy i późny); ślad 

osadnictwa (wczesne średniowiecze)
58-65 12 4 rej. nr 111 z dnia 26.03.1975

7 Pęcice
osada (późny okres wpływów rzymskich, okres 

wczesnośredniowieczny)
58-65 6 9

8 Pęcice
osada/cmentarzysko (okres halsztacki), ślady osadnictwa (okres 

wczesnośredniowieczny)
58-65 7 10

9 Reguły
ślady osadnictwa (okres wczesnośredniowieczny, średniowieczny, XII-

XV w.)
58-65 1 11

10 Pęcice
ślad osadnictwa (neolit); osada? cmentarzysko? (okres halsztacki i 

lateński); cmentarzysko (okres halsztacki i lateński)
58-65 8 13

11 Reguły
ślad osadnictwa (neolit, okres halsztacki, późny laten/wczesny o. 

rzym., późny o. rzymski, wczesne średniowiecze)
58-65 7 14

12 Reguły
ślady osadnictwa (wczesny brąz, okres lateński, okres wpływów 

rzymskich)
58-65 2 16

13 Michałowice-Wieś
osada (okres halsztacki-okres wpływów rzymskich, okres 

wczesnośredniowieczny XII-XIII w.)
58-65 - 17

14 Pęcice

cmentarzysko (brąz, okres halsztacki, późny okres lateński, okres 

wpływów rzymskich), ślady osadnictwa (wczesne średniowiecze XII-

XIIIw.)

58-65 9 18

15 Pęcice osada (neolit, wczesny brąz, okres wpływów rzymskich) 58-65 10 23

16 Sokołów
ślad osadnictwa (neolit); osada/cmentarzysko (epoka brązu), miejsce 

produkcji żelaza (średniowiecze)
58-65 1 24

17 Sokołów ślady osadnictwa (neolit) 58-65 2 25

18 Pęcice cmentarzysko (okres halsztacki) 58-65 11 29
brak mapy z lokalizacją w 

archiwum MWKZ

19 Michałowice/ Puchały cmentarzysko 58-65 - 30
brak mapy z lokalizacją w 

archiwum MWKZ

20 Reguły ślady osadnictwa (neolit, XIII-XVI w.) 58-65 3 33

21 Sokołów/ Pęcice ślady osadnictwa (starożytność) 58-65 6 35

22 Opacz Mała
ślady osadnictwa (starożytność, okres wpływów rzymskich, wczesne 

średniowiecze)
58-65 1 36

23 Reguły ślady osadnictwa (starożytność) 58-65 4 38

24 Reguły ślady osadnictwa (brąz, okres wczesno i średniowieczny) 58-65 5 39

25 Reguły ślady osadnictwa (okres halsztacki) 58-65 4 40

26 Sokołów ślady osadnictwa (neolit, wczesna i epoka brązu) 58-65 3 41

27 Sokołów ślady osadnictwa (wczesny brąz, starożytność) 58-65 4 42

28 Sokołów
ślady osadnictwa (neolit, okres halsztacki), osada (okres wczesno i 

średniowieczny)
58-65 5 43

29 Reguły
ślad osadnictwa (starożytność, ok. rzymski), osada (okres wczesno i 

średniowieczny XII-XV w.)
58-65 6 44

30 Pęcice osada (późny okres lateński) 58-65 12 46
brak mapy z lokalizacją w 

archiwum MWKZ

31 Michałowice Wieś
ślad osadnictwa (mezolit, epoka brązu, epoka żelaza, o. wpływów 

rzymskich, późn. średniowiecze, nowożytność)
58-65 2 48

32 Pęcice
osada? (k. łużycka); osada (średniowiecze); cmentarzysko (okres 

wpływów rzymskich
59-64 1 1

33 Granica

osady (starożytność, okres halsztacki, późny okres lateński/okres 

wpływów rzymskich, wczesne średniowiecze XII-XII w., średniowiecze-

nowożytność XIV-XVII w.); ? (epoka brązu); osada wytwórcza? (okres 

rzymski)

59-64 - 2

34 Granica osada (starożytność) 59-64 2 3

35 Komorów cmentarzysko (brąz) 59-64 1 6

36 Suchy Las osada (wczesna epoka brązu), wczesne średniowiecze 59-64 - 7

37 Suchy Las osada (starożytność, wczesny brąz) 59-64 - 9

38 Suchy Las
miejsce produkcji żelaza (późny okres lateński, okres wpływów 

rzymskich)
59-64 - 15

39 Suchy Las
miejsce produkcji żelaza (późny okres lateński, okres wpływów 

rzymskich)
59-64 3 21


	20210729_wykaz_archeologia
	20210917_wykaz_nieruchome
	zarzadzenie-nr-2182021
	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1


